[bookmark: _GoBack]  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ
        сельского поселения
           Борискино-Игар
    муниципального района
             Клявлинский
        Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          05.03.2024 г.  №8

О внесении изменений в Постановление Главы
сельского поселения Борискино-Игар муниципального
 района Клявлинский Самарской области  от 09.01.2018г.№ 1
 «Об утверждении муниципальной  программы
"Развитие органов местного самоуправления
и решение вопросов местного значения сельского
 поселения Борискино-Игар  муниципального
района Клявлинский  Самарской области
 на 2018 - 2026 годы"

     В целях создания условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области от  16.06.2015 г. № 8  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации,  оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский», Уставом сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Постановление Главы сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский  Самарской области на 2018 - 2026 годы »:
1.1. В паспорте Программы раздел Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	  Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет  84403,400 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 6508,712 тыс.руб ;
в 2019 г. - 8473,981 тыс.руб;
в 2020 г. – 9375,153 тыс.руб;
в 2021 г. – 8288,245тыс.руб;
в 2022 г. – 10454,136тыс.руб;
в 2023 г. -  9628,182 тыс.руб;
в 2024 г. -  10597,028 тыс.руб;
в 2025 г. -  10597,044 тыс.руб;
в 2026 г. -  10480,917тыс.руб;

По источникам финансового обеспечения:
1) средства бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области –75615,570 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 5101,212 тыс.руб ;
в 2019 г. - 5437,708 тыс.руб;
в 2020 г. - 7859,527 тыс.руб;
в 2021 г. – 8193,475 тыс.руб;
в 2022 г. – 9291,546 тыс.руб;
в 2023 г. – 8513,112 тыс.руб;
в 2024 г. – 10459,028тыс.руб;
в 2025 г. – 10445,044тыс.руб;
в 2026 г. – 10314,917тыс.руб;

2) средства областного бюджета-
    7761,949тыс.руб.,
в том числе:
в 2018 г. - 1324,300 тыс.руб ;
в 2019 г. - 2953,973 тыс.руб;
в 2020 г. - 1421,776 тыс.руб;
в 2021 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2022 г. – 1061,900тыс.руб;
в 2023 г. - 1000,000 тыс.руб;
в 2024 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2025 г. - 0,000 тыс.руб;
в 2026 г. - 0,000 тыс.руб;

3)   средства федерального бюджета-
      1024,840 тыс.руб.,
 в том числе:
в 2018 г. -  83,200 тыс.руб ;
в 2019 г. -  82,300 тыс.руб;
в 2020 г. -  93,850 тыс.руб;
в 2021 г. -  94,770 тыс.руб;
в 2022 г. – 100,690 тыс.руб;
в 2023 г. – 115,070 тыс.руб;
в 2024 г. – 137,760 тыс.руб;
в 2025 г. -  151,580 тыс.руб;
в 2026 г. -  165,620 тыс.руб;

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения  Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 84403,400 тыс.руб., в том числе по годам:
в 2018 г. - 6508,712 тыс.руб ;
в 2019 г. - 8473,981 тыс.руб;
в 2020 г. – 9375,153 тыс.руб;
в 2021 г. – 8288,245 тыс.руб;
в 2022 г. – 10454,136 тыс.руб;
в 2023 г. – 9628,182 тыс.руб;
в 2024 г. -  10597,028тыс.руб;
в 2025 г. -  10597,044тыс.руб;
в 2026 г. -  10480,917тыс.руб;

По источникам финансового обеспечения:
1) средства бюджета сельского поселения  Борискино-Игар муниципального
района Клявлинский Самарской области – 75615,570 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 г. -5101,212 тыс.руб ;
в 2019 г. -5437,708  тыс.руб;
в 2020 г. – 7859,527 тыс.руб;
в 2021 г. – 8193,475 тыс.руб;
в 2022 г. –9291,546 тыс.руб;
в 2023 г. – 8513,112 тыс.руб;
в 2024 г. – 10459,028  тыс.руб;
в 2025 г. - 10445,044тыс.руб;
в 2026 г. - 10314,917тыс.руб;

2) средства областного бюджета- 7761,949 тыс.руб.,
в том числе:

в 2018 г. - 1324,300 тыс.руб ;
в 2019 г. - 2953,973 тыс.руб;
в 2020 г. – 1421,776 тыс.руб;
в 2021 г. -  0,000 тыс.руб;
в 2022 г. – 1061,900 тыс.руб;
в 2023 г. -  1000,000 тыс.руб;
в 2024 г. -  0,000 тыс.руб;
в 2025 г. -  0,000 тыс.руб;
в 2026 г. -  0,000 тыс.руб;

3)средства федерального бюджета- 1024,840тыс.руб.,
 в том числе:
в 2018 г. -83,200 тыс.руб ;
в 2019 г. -82,300 тыс.руб;
в 2020 г. - 93,850 тыс.руб;
в 2021 г. -    94,770 тыс.руб;
в 2022 г. -  100,690 тыс.руб;
в 2023 г. -  115,070 тыс.руб;
в 2024 г. -  137,760 тыс.руб;
в 2025 г. -  151,580 тыс.руб;
в 2026 г. -  165,620 тыс.руб;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Вести сельского поселения Борискино-Игар ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024г.

Глава сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский Самарской области                           Г.В.Сорокин